alsajiyah (temperatur)., ath-thabi'ah (perilaku, tabi'at, akhlak dasar), al-'adat

(kebiasaan, kebiasaan), al-maru'ah (peradaban yang baik), dan al-din (agama).

Penggunaan istilah ini untuk menjelaskan pengertian etika dapat merujuk pada

berbagai pendapat para ahli di bidangnya.

Ibnu Miskawaih (W. 421 H/1030 M), selanjutnya dikenal sebagai

seorang yang terkemuka dan mantan ahli dalam bidang akhlak, misalnya secara

singkat akhlak adalah sifat yang tertanam dalam jiwa yang mendorongnya untuk

15

berproses tanpa berpikir, tindakan dan pertimbangan. Menurut (Munirah, 2017)